

Criado pela Lei Nº. 422 de 18 de agosto de 1981 Publicado no Diário Oficial do Estado em 11-09-1981

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO - PB

ANO XXI - Nº. 113074/14 - QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº DP 00006/2020

Rio Tinto - PB, 14 de Maio de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO TINTO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação, que objetiva: Aquisição de Luvas e Toucas descartáveis diversas, para o Pronto Atendimento e para as equipes da Estratégia Saúde da Família no enfrentamento do Coronavírus (Covid-19), neste município; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº DP00006/2020, a qual sugere a contratação de:

- RUBENITA ALEXANDRE SOARES DE PINHO.

CNPI: 32.695.863/0001-17

Valor: R\$ 5.275,00.

Publique-se e cumpra-se,

JOSÉ FERNANDES CORGONHO NETO

Prefeito

José Fernandes Gorgonho Neto

Mar. 9956139



Criado pela Lei Nº. 422 de 18 de agosto de 1981 Publicado no Diário Oficial do Estado em 11-09-1981

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO - PB

ANO XXI - Nº. 113074/15 - QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020

ATO DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº DP 00006/2020

Rio Tinto - PB, 14 de Maio de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO TINTO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de Licitação nº DP00006/2020: Aquisição de Luvas e Toucas descartáveis diversas, para o Pronto Atendimento e para as equipes da Estratégia Saúde da Família no enfrentamento do Coronavírus (Covid-19), neste município; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- RUBENITA ALEXANDRE SOARES DE PINHO.

CNPJ: 32.695.863/0001-17

Valor: R\$ 5.275.00.

Publique-se e cumpra-se,

JOSÉ FERNANDES GORGONHO NETO

Prefeito

José Fernandes Gorgonho Neto

PREFEITO



Criado pela Lei Nº. 422 de 18 de agosto de 1981 Publicado no Diário Oficial do Estado em 11-09-1981

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO - PB

ANO XXI - Nº. 113074/16 - QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020

ATO DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00006/2020

OBJETO: Aquisição de Luvas e Toucas descartáveis diversas, para o Pronto Atendimento e para as equipes da Estratégia Saúde da Família no enfrentamento do Coronavírus (Covid-19), neste município.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da Lei Federal nº 13.979/20 e suas

alterações.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 14/05/2020.

JOSÉ FERNANDES GORGONHO NETO

Jose Fernandes Gorgonho Neto
Mat 9956139

PREFEITO



Criado pela Lei Nº. 422 de 18 de agosto de 1981 Publicado no Diário Oficial do Estado em 11-09-1981

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO - PB

ANO XXI - Nº. 113074/17 - QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2020

ATO DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

OBJETO: Aquisição de Luvas e Toucas descartáveis diversas, para o Pronto Atendimento e para as equipes da Estratégia Saúde da Família no enfrentamento do Coronavírus (Covid-19), neste município.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00006/2020.

DOTAÇÃO: Recursos do Ministério da Saúde, de acordo com as Portarias Ministeriais nº 480 de 23 de março de 2020 e 774 de 07 de abril de 2020 e Próprios do Município de Rio Tinto: **06.00 - Fundo Municipal de Saúde:** 10.301.1001.2036 - Manter Atividade de Atenção Básica em Saúde - PAB; 10.301.1001.2038 - Manter Atividade do Fundo Municipal de Saúde - FUS; 10.302.1001.2040 - Manter Atividade do Teto Municipal da Média e Alta Complexidade e 33.90.30.01 - Material de Consumo.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Rio Tinto e: RUBENITA ALEXANDRE SOARES PINHO.

EXTRATO DE CONTRATO № 00104/2020.

VALOR: R\$ 5.275,00.

VIGÊNCIA: até 14/08/2020.

Rio Tinto - PB, 14 de Maio de 2020.

JOSÉ FERNANDES CORGONHO NETO

José Fernandes Corgonho Neto
Mat. 9956139